



پیام تسلیت رئیس‌جمهور در پی درگذشت داریوش مهرجویی:

وزارت ارشاد تجلیل شایسته از خدمات هنری مرحوم مهرجویی را در دستور کار قرار دهد

لزوم شناسایی سریع عوامل این جنایت

دکتر رئیسی با صدور پیامی، درگذشت هنرمند برجسته آقای داریوش مهرجویی را تسلیت گفت.

وزارت ارشاد تجلیل شایسته از خدمات هنری مرحوم مهرجویی را در دستور کار قرار دهد/ لزوم شناسایی سریع عوامل این جنایت در پی حادثه ناگوار قتل داریوش مهرجویی کارگردان مؤلف سینمای ایران، رئیس‌جمهور در پیامی ضمن تسلیت این حادثه ناگوار به خانواده محترم مرحومین و جامعه هنری کشور، دستگاه‌های انتظامی و قضایی را مکلف کرد پیگیری قاطع و سریع برای شناسایی و مجازات عوامل این جنایت را در دستور کار قرار دهند. در پیام رئیس‌جمهور از وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی نیز خواسته شده است تجلیل شایسته‌ای از خدمات هنری این هنرمند برجسته به عمل آید.

متن کامل این پیام بدین شرح است: با تأسف و تأثر، فقدان کارگردان مؤلف سینمای ایران، آقای داریوش مهرجویی و همسر گرامی‌شان را به خانواده محترم و همه اهالی فرهنگ و هنر کشور تسلیت عرض می‌نمایم. دستگاه‌های انتظامی و قضایی پیگیری قاطع و سریع برای شناسایی و مجازات عوامل این جنایت و وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی تجلیل شایسته از خدمات هنری این هنرمند برجسته را در دستور کار قرار دهند.

پیام تسلیت رئیس‌جمهور در پی درگذشت مادر بزرگوار شهیدان والامقام جعفری

رئیس‌جمهور در پیامی، درگذشت حاجیه خانم مرحمت شریفی، مادر بزرگوار شهیدان والامقام جعفری و همشیره شهیدان سرافراز احمد و منصور شریفی را تسلیت گفت.

دکتر سید ابراهیم رئیسی در پیامی با تسلیت درگذشت حاجیه خانم مرحمت شریفی، مادر بزرگوار شهیدان والامقام جعفری و همشیره شهیدان سرافراز احمد و منصور شریفی، تصریح کرد: این اسوه فداکاری و مقاومت که در سایه ارادت خالصانه به خاندان عصمت و طهارت علیهم‌السلام، فراق عزیزانش را صبورانه تحمل و زندگی بابرکت خود را وقف ترویج و دفاع از آرمان‌های والای شهدا کرد، الگوی درخشان برای همه مادران امروز و فردای این مرز و بوم است.

متن پیام رئیس‌جمهور به این شرح است:

بسم‌الله الرحمن الرحیم

درگذشت مرحومه حاجیه خانم مرحمت شریفی، مادر بزرگوار شهیدان والامقام سلمان و حمیدرضا جعفری و همشیره شهیدان سرافراز احمد و منصور شریفی، موجب تأثر خاطر شد.

این اسوه فداکاری و مقاومت که در سایه ارادت خالصانه به خاندان عصمت و طهارت علیهم‌السلام، فراق عزیزانش را صبورانه تحمل و زندگی با برکت خود را وقف ترویج و دفاع از آرمان‌های والای شهدا کرد، الگوی درخشان برای همه مادران امروز و فردای این مرز و بوم است.

اینجانب مصیبت وارده را به مردم شهیدپرور قم و خانواده گرامی این مادر مؤمنه تسلیت می‌گویم و از درگاه خداوند متعال برای ایشان علو درجات و همنشینی با شهیدان گرانقدرش و برای عموم بازماندگان معزز صبر و سلامتی مسألت دارم.

سید ابراهیم رئیسی
رئیس‌جمهوری اسلامی ایران

دکتر رئیسی در سیزدهمین همایش ملی نخبگان:

نخبگان موتور محرکه و پیشران پیشرفت کشور هستند

نخبگان باید در دستگاه‌های مختلف کنار مدیران به تصمیم‌سازی و سیاست‌گذاری کمک کنند
مرکز ملی هوش مصنوعی بزودی آغاز به کار می‌کند

خبریک

این سرمایه بزرگ و ملی توجه نشود، دچار فرسایش خواهد شد.

دکتر رئیسی نقش‌آفرینی استعداد‌های برتر و نخبگان در جامعه در پرتو نعمت خدادادی نخبگی را مورد تأکید قرار داد و گفت: یک جلوه از این نقش‌آفرینی حضور در مناصب مدیریتی و اجرایی است، اما باید زمینه برای رشد و تعالی نخبگان فراهم شود تا در عرصه‌های دیگر از جمله شرکت‌های دانش‌بنیان نیز اثر بخش باشند.

رئیس‌جمهور با بیان اینکه جهت حرکت نخبگی باید در جهت مسأله‌شناسی، حل مسأله و پیشرفت کشور باشد، تأکید کرد: نخبگان باید مسائل کشور را بشناسند و بعد از آن در جهت حل مسائل راهکار ارائه دهند. بنیاد ملی نخبگان طرحی نو برای شناسایی نخبگان ارائه کند که مبنای آن مردمی‌سازی شناسایی استعدادها در عمل و نه صرفاً در سخن باشد.

دکتر رئیسی مدرسه را بهترین نقطه آغاز شناسایی نخبگان و استعداد‌های برتر دانست و تصریح کرد: نخبگان و جامعه حقوق متقابلی دارند: نخبه بیش و پیش از دیگران متوجه اشکالات و کمبودهای جامعه می‌شود و از این منظر می‌توان نخبه را یک نوع روشنفکر در شناسایی مسائل کشور قلمداد کرد.

رئیس‌جمهور لزوم تشویق اقدامات مردمی در زمینه شناسایی نخبگان را مورد تأکید قرار داد و اظهار داشت: شناسایی نخبگان نباید به بنیاد ملی نخبگان خلاصه شود و باید در جهت دسترسی همه آحاد مردم به امکانات فارغ از اینکه روستایی یا شهری باشند و یا تمکن مالی داشته یا نداشته باشند، پوشش لازم به عمل آید تا افراد دارای استعداد بتوانند توانایی‌های خود را شکوفا کنند.

دکتر رئیسی مدیران کشوری و استانی را مکلف به بهره‌گیری از شاخص‌های نخبگی و ظرفیت نخبگانی کرد و گفت: در شوراهای استانی و وزارتخانه‌ها باید در کنار مدیران، نخبگان نیز به تصمیم‌سازی و سیاست‌گذاری مسائل

کشور کمک کنند.

رئیس‌جمهور با بیان اینکه نخبگان علاوه بر شناسایی مسائل، در حل این مسائل نیز نقش‌آفرینی مؤثری ایفا می‌کنند، اظهار داشت: نخبه اساساً مسئولیت‌پذیر، وطن‌دوست و مردم‌دوست است، باید در نخبگی فردی که وطن‌دوست و مردم‌دوست نباشد، تردید کرد.

دکتر رئیسی عنایت خداوند قلمداد کردن نخبگی را از ویژگی‌های بایسته نخبگان برشمرد و اظهار داشت: نخبگان در شناخت مسائل باید احساس مسئولیت داشته باشند و از این جنبه است که می‌توانند به کشور و مردم خود خدمت کنند.

رئیس‌جمهور در بخش دیگری از این مراسم بر آمادگی دولت برای حمایت از تلاش‌های نخبگان در مسیر تولید داروهای بیماری‌های خاص و همچنین حمایت از خانواده‌های این بیماران برای دستیابی هر چه آسان‌تر به دارو تأکید کرد.

دکتر رئیسی همچنین در پاسخ به دغدغه یکی از نخبگان حاضر در این گردهمایی در خصوص تبعات و خطرات سقط جنین در جامعه، تصریح کرد: سقط جنین نوعی قتل نفس و از موضوعات رنج‌آور جامعه است که باید از جنبه‌های مختلف فرهنگی، درمانی و رسانه‌ای مورد توجه جدی قرار بگیرد و خطرات و تبعات این موضوع نیز به خانواده‌ها اطلاع‌رسانی شود.

رئیس‌جمهور در همین زمینه افزود: موضوع سقط جنین از اولویت‌های جدی است که باید در دستور کار قرار گیرد و همه بخش‌های مسئول در جلوگیری و پیشگیری از آن وارد عمل شوند.

دکتر رئیسی در ادامه در پاسخ به دغدغه یکی دیگر از نخبگان مبنی بر لزوم توجه به زنجیره ارزش تأکید کرد: موضوع زنجیره ارزش با نگاه نوآمان به عرصه عرضه و تقاضای امری بسیار مهم است و همه ملزوماتی چون تولید، تأمین مواد اولیه و بهره‌برداری صحیح از منابع



رسیدن به قله با ظرفیت استعداد‌های برتر

جایگاه فعلی کشور در علم و فناوری جایگاه نهایی و قله نیست و باید با تلاش بیشتر و استفاده از ظرفیت استعداد‌های برتر بتوانیم کشور را به جایگاه رفیع و شایسته خود برسانیم

سرشار کشور و ایجاد اشتغال در گرو تکمیل این زنجیره است.

رئیس‌جمهور همچنین نخبگان را بزرگ‌ترین ثروت ملی کشور معرفی کرد و تبدیل این ثروت به ارزش افزوده را نیازمند ورود نخبگان به عرصه عمل دانست.

دکتر رئیسی با تأکید بر توجه به اصل «ما می‌توانیم» در تمامی عرصه‌های کشور گفت: امام خمینی، رهبر معظم انقلاب و شهیدانی چون حاج قاسم سلیمانی به ما آموختند که بسیاری از کارهای به ظاهر غیرقابل انجام با ایمان همراه با اقدام و عمل قابل تحقق است. چگونگی بهره‌گیری از «هوش مصنوعی» موضوع دیگر مورد اشاره از سوی یکی از نخبگان بود که رئیس‌جمهور ضمن تأکید بر اهمیت آن خاطر نشان کرد: این اهمیت موجب شد که مقدمات ایجاد مرکز ملی هوش مصنوعی انجام شود و آغاز به کار این مرکز بزودی اعلام خواهد شد.

دکتر رئیسی در همین زمینه افزود: پدیدآورندگان هوش مصنوعی در دنیا نیز امروز به این نتیجه رسیده‌اند که این پدیده باید تنظیم‌گری شود و این امر در مرکز ملی هوش مصنوعی تحقق خواهد یافت.

در ابتدای این همایش دکتر دهقانی فیروزآبادی معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان رئیس‌جمهور، ضمن اشاره به تشکیل منظم جلسات هیأت امنای بنیاد ملی نخبگان و اهتمام دولت سیزدهم به این امر، گفت: از هر ۱۰ موضوع مورد پیگیری رئیس‌جمهور ۷ موضوع درباره نخبگان است و دلیل آن، این است که نخبگان محور پیشرفت و پویایی کشور هستند.

همچنین در این برنامه با اهدای لوح و تندیس از ۳ تن از مدیران کانون‌های مردمی نخبه‌پرور و همچنین یکی از نخبگان معلول و نفرات برتر کنکور سراسری و خانواده وی به دلیل تلاش در جهت شناسایی نخبگان و اهتمام بر نخبه‌پروری تجلیل شد.



رئیس‌جمهور نخبگان را سرمایه‌هایی بزرگ برای کشور دانست و تأکید کرد: این سرمایه باید شناسایی شده، از او صیانت شود و ارتقا یابد، چرا که اگر به ارتقای این سرمایه بزرگ و ملی توجه نشود، دچار فرسایش خواهد شد



خود با تداوم این جنایات باشد، ابعاد تحولات گسترش خواهد یافت.

است، تصریح کرد: در صورتی که رژیم صهیونیستی به دنبال جبران شکست

و بی‌عدالتی، ظلم، جنایت، تبعیض و بی‌رحمانه و اعمال آپارتاید، کشتار بی‌رحمانه و غصب سرزمین ملت مظلوم فلسطین به دست صهیونیست‌ها را یادآوری کرد و گفت: آنچه از سوی گروه‌های مقاومت فلسطینی صورت گرفت در واقع عکس‌العملی به این جنایات و اعتراض به هفت دهه کشتار و ظلم و بی‌عدالتی نسبت به مردم فلسطین بوده است.

آیت‌الله رئیسی با بیان اینکه اقدامات رژیم صهیونیستی یادآور رفتار نازی‌ها

رایزنی رئیسی با پوتین درباره تحولات غزه و قفقاز

گزارش

معاون سیاسی دفتر رئیس‌جمهور از رایزنی رؤسای جمهور ایران و روسیه درباره تحولات غزه و قفقاز خبر داد. به گزارش ایرنا، محمد جمشیدی معاون سیاسی دفتر رئیس‌جمهور نوشت: در گفت‌وگوی تلفنی رؤسای جمهور ایران و روسیه، آیت‌الله رئیسی نسبت به ادامه جنایات رژیم صهیونیستی هشدار داد.

وی تداوم محاصره، کشتار زنان و کودکان، حمله زمینی به غزه و ضربه به دولت منتخب و قانونی آن را موجب جنگ طولانی و گسترده دانست. در این گفت‌وگو درباره تحولات قفقاز نیز رایزنی شد.

آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی روز گذشته در پاسخ به تماس تلفنی «امانوئل مکررون» رئیس‌جمهور فرانسه ضمن محکومیت شدید حملات جنایتکارانه رژیم صهیونیستی و ابراز نگرانی از وضعیت اسفبار مردم غزه، ۷۰ سال